
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
LEI MUNICIPAL nº 6.088/2012 de 20 de Julho de 2012 

Rua: Paraná, 5000 – Centro – Cascavel – Paraná Fone: (45) 3321-2366 
 

 
 
 

 
 
 
 

ERRATA 
 

RESOLUÇÃO N°. 051, de 13 de Junho de 2013. 
 
 

APROVA  ERRATA DA RESOLUÇÃO N°. 049, de 11 de Junho de 2013. 
 

                                                 O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA de Cascavel/PR, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei Municipal Nº. 6.088 de 20 de Julho de 2012, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Publicar a presente ERRATA referente à Resolução N°. 049, de 11 de Junho de 2013 
- CMDCA; 
 
Art. 2º - Na Resolução N°. 049, de 11 de Junho de 2013,  no Art. 1º., onde lê-se: “à 
prorrogação de prazo de mais 30 (trinta) dias”, leia-se: “à prorrogação de prazo de  mais 
30(trinta) dias, que iniciará em 21/06/2013 e terminará em 20/07/2013. 
 
Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 
 

Cascavel, 12 de Junho de 2013. 
 
 
 
 
                                                                           Valdair Mauro Debus 
                                                                         Presidente do CMDCA 
 
 


